
Svaz účetních Jablonec nad Nisou, z.s.,  
04663039  

zve na seminář 

 

Daňové přiznání  k dani z příjmů fyzických osob za rok 

2023 a změny DPFO od 1. 1.  2024 

 

Termín:    úterý  6. února 2024  - 

  Místo konání:  Velká zasedací síň č. 202 jablonecké radnice  

Přednášející:  Ing.Vladimír  Opatrný – daňový poradce, 

Program semináře: 

- naším cílem je využít všechny legální možnosti pro zaplacení co nejnižší daně  

z příjmů  a proto probereme praktické postupy a příklady zaměřené na snížení výše 

daňové povinnosti i pojistných  odvodů a  způsoby optimalizace výše daně z příjmů 

fyzických osob v daňovém přiznání, 

- termíny a způsoby podání daňového přiznání za rok 2023, 

- aktuální slevy na dani, nezdanitelné části daně a jejich zásadní změny platné od 1. 

ledna 20024 platné pro současné zdaňovací období (školkovné,  sleva na manžela 

(ku), sleva na studenta, zaměstnanecké benefity atd…..)  

- nejčastější chyby ve vedení daňové evidence a při podání daňových přiznání 

- pohledávky v daňové evidenci, způsoby, možnosti a důsledky jejich vyřazení 

z obchodního majetku, 

- cizí měny v daňové evidenci,  

- vedení daňové evidence, specifické případy a operace při jejím uzavření, 
- výhody a úskalí uplatnění výdajových paušálů, přechod z výdajového paušálu na 

vedení daňové evidence a naopak, termíny a způsoby provedení, příslušné úpravy 
základu daně a jejich lhůty, 

- režim  paušální daně v úpravě platné pro zdaňovací období 2023 a nová úprava 
účinná od 1. 1. 2024,  úpravy  při vstupu do režimu paušální daně, hlášení změn, 

- oznamování osvobozených příjmů ve lhůtách pro podání daňových přiznání, 
- daňové dopady zvýšení minimální mzdy, 
- zrušení registrace k dani z příjmů fyzických osob od 1. 1. 2024,     



- zvláštnosti při posuzování povahy specifických příjmů ze samostatné činnosti 
(podnikání), pronájmu a  ostatních příjmů, 

- obtíže a problémy spojené s určením daňové účinnost výdajů na  opravy a 
technické zhodnocení, 

- nové finanční limity při provádění technického zhodnocení a při pořizování 
dlouhodobého hmotného majetku, 

- způsoby a daňové důsledky  vyřazování majetku, krádeží, mank a škod na majetku 
pojistná plnění a náhrady škod, atd…..  

- odpovědi na dotazy účastníků semináře 
 

Seminář poskytne  praktické informace k sestavení přiznání k DPFO za zdaňovací 

období 2023 a k orientaci v zásadních změnách úpravy daně z příjmů fyzických osob  

platných od počátku roku 2024, k existujícím možnostem daňové optimalizace a k 

praktickým problémům spojených s podáním a sestavením daně z příjmů fyzických osob. 

K tématu semináře bude účastníkům předán obsáhlý  písemný materiál 

v rozsahu cca 50 stránek. 

Termín konání: pondělí 06.02. 2024, prezence od 8.30, začátek 9.00 hod. 

                            Předpokládané ukončení 13-13,30 hodin 

Účastnický poplatek :   - pro členy SÚ Kč ,1.200.-, Kč,-1.500 Kč ostatní.  

Členské příspěvky rok 2024  

(výše členského bude stanovena příspěvku po Sněmu HV Svazu účetních  

konaného dne 27.1.2024)  

Přihlášky, registrace:  sekretariát@su-jablonec.cz 

     

Eva Horčičková, tajemnice spolku, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 


